v

Ministerio de Finanzas

PAGINANe, 1 DE

FECHA IMPRESION: 23/3/2022

del Ecuador
2 —
| COMPROBANTE DE PAGO )
Ejerclcio: 2022 Entidad: 267-8992-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD
No. CUR: 266 Tipo Registro:  DEV PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ-
Ml ARMTA AFRMTOAL
| Monto: 26,00
IVA: 0,00
Sub Total: 26,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria; 0,00
Total Liquido Pagar: 26,00

DEV, JIMENEZ BARRIONUEVO MARCOS LITSO PAGO DE VIATICOS A GYE
A BUENA FE EL 12 DE DICIEMBRE 2021 POR RETIRO DE MUESTRAS

Estado: APROBADO Deseripeldn:  paRa SECUENCIACION GENOMICA PARA DETECCION DE VARIANTES
Cuenta Monetaria No.: 1002220897 DEL SARS-COV 2
f Ty
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
21| Sl Sl
. y
( Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Mento Confirmado Monte Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 22/03/2022 26,00 0,00
\, Sub - Total 26,00 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
| Cadigo Nombre Mento
Meonto Liguido: 26,00







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA [ Reporte rptComprobanteGastos.rdicJ
INSP1 DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEQPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
IR ae 0000 018 |03 2022 266 264
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DGAF-GA-2021-0576 124
RPA RTO DEV
Cl d d
Reglatro: DEVENGADO ooy OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
wemprobsnte GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1801243922  |JIMENEZ BARRIONUEVO MARCOS LITSO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 570102 0901 001 0000 0000 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- 6.00
Licencias y Patentes
01 00 000 001 530803 0901 001 0000 0000 Combustiblesy Lubricantes 20.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 26.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 26.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 26.00
SON: VEINTISEIS DOLARES
DESCRIPCION: DEV. JIMENEZ BARRIONUEVO MARCOS LITSO PAGO DE VIATICOS A GYE A BUENA FE EL 12 DE DICIEMBRE 2021 POR RETIRO

DE MUESTRAS PARA SECUENCIACION GENOMICA PARA DETECCION DE VARIANTES DEL SARS-COV 2

DATOS APROBACION C& OF INVE BT AT DAt
N ERlal BUnLics,
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: DERARTANT - ~ e *ESORERIA

9%
137 ¢

APROBADO )|

__________ - -

FECHA: e ) ;

18/03/2022 s C ﬁ N C E L A D 0

Funciondrio Responsable # J Dilthl;%iﬂ'ﬂ
p— Nl

]




'COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ =
U. Ejecutora: 9990 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL 266 264
Unid. Desc: 0000 018 |03 2022
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DGAF-GA-2021-0576 124

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

RPA RTO DEV

i .

Clase de
DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Monetaria:
GASTOS Numero Operacion

| 1801243922

JIMENEZ BARRIONUEVO MARCOS LITSO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
18/03/2022
Funcjonario Responsable
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA I Reporte rptComprobanteGastos.rdic |
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid, Dese: 0000 018 |03 2022 264 264
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DGAF-GA-2021-057T6 124
RPA RTO DEV
di c
2},’;;‘,; COMPROMETIDO oo OTROS GASTOS T 1 )
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1801243922 |JIMENEZ BARRIONUEVO MARCOS LITSO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 570102 0901 001 0000 0000 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- 6.00
Licencias y Patentes
01 00 000 001 530803 0901 001 0000 0000 Combustiblesy Lubricantes 20.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 26.00
VA 0.00
SUB -TOTAL 26.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 26.00
SON: VEINTISEIS DOLARES
DESCRIPCION: COMPROMISO.- Para Liquidacitn de Viaticos - Movilizacién al Cantén Buena Fe del Sr. Marcos Jimenez Barrionuevo el 12 de diciembre
del 2021.
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO /
FECHA:
18/03/2022 ( ﬁ i
metbnaripRTsponsable (_/ I)m‘ct)r Finagiciero

—

|
|






Re vblica . en Salud Piblica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

e — Instituto Nacicnal de Investigacién
E""-' del Ecuador

| CONTABILIDAD GENERAL ¥ DE cosms.

Hoja de Ruta
Fechs y hora generaciin: 2022-03-21 09:42:31 (GMT-5)
Gencrado por: Lorena Lucia Vinueza Franca

Informacidn del Documento

Nao. Doc,

Docomentu: INSPL-GF-2022-0036-M Referencia: |7

T At . N ) $m. [ng. Andrea Estefania Moncayn Luna, Directora de
. Srta. .]E"Tun' éndr?d Me.']andm A_nas Iam.mu“' Experta L . Gestidn Administrativa - Finangtera, Instituto Nucional de
De: Administrative Financiers, [nstituto Nacional de Investigacién | Para: Investigucida en Salud Pablica - INSP] - Dr. Leopoldo
en Salud Piblica - INSFI - Dr. Leopaldo Izquieta Pérez I sl i . Leop
zquieta Pérez
Asunta: Autorizacitn de gasto para pago de Liguidaciones de Caja Chica |Deseripein |
sumtu: y Vidticos del afio 2021 Anexvs:
Fecha Fecha
. Documento: 20122402~ 10 (GMT-5) Registro: 2022-02-10 (GMT—S)_
Direccion: Av. Julian Corancl 905 entre Esmeraldas y Josa Masoote. \l v
Codigo postal; Q90150 / Guayanul - Ecuador !L“ I
Telefona: 592-2-228809G - 2281200 - 2282281 - 2390533
Fax; $03-04-2239189 7 G°b|ern° Juntos
werwitvestigacionsalud.gob. o - wwawinspillp.gobec “ A del Encuentro | lo logramos i
* Docurmitla grerads pov Qulpee




Republica

CONTABILIDAD GENERAL Y DE COSTOS,

4
-

t\Instituto Nacional de Investigaciop,

del Ecuador en Salud Publica~fNSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accidn Para ;.2’3 Cumentario
Andrea Alejandra 2022.02.25 Dennisse Andrea Y
INSPI Cestitn Financiera Arias Juramilla 00:50:41 (GMT-5) Infermar Argudo Preciada | 18
(INSP) i (IN5PI) '
Andrea Alejandra Lorena Lucia . . . \ . )
INSP! Gestion Financiers | Arias Jaranillo ﬁ%‘f‘;‘é M.s) | Ressionas VinucaFranco |15 | Eoimadt Lofenc, parh su revisidn y gestian bajo normativa fegal
{INSPI) ac (INSPi) ganie. racias
P N Andrea Eslelania Andrea Blizabeih
:':LSP.[ ,’;I":,";::'_' :.rn(::s.udn Muaoncaye Luna fgz:;%z:ém_” Informar Sunchez Torbay: | 14 paci
rainistral cters  (/pageny 156 {INSPD) .
- . Atulrea Estelanis Andrea Alefandra s
INSPI Dirmccidn de Gestidn 2022-02-24 . X Estimada Andrea, favor i I lo izado por la
LS P Monczyo Luna oy . ¢ | Reasignar Arfas Jgramille |14 N " F porla
Administrativa - Financicra (INSPT) 14,55..56 (GMT-5) (INSPD) mixima autoridad,
Instiuto Nucional de . .
Investipacidn en Salud Guh.‘m Ptricia 2022-02-24 . Ma.&hﬁmm Autorizado, proceder a aplicar el presenie pasio con afecwicién al
Piblica - Dircecidn Bogja Cabreza, 10:16:59 (GMT-5) Reasignar Moneaye Lua 14 presupuesto 20122
: PhD, (INSPL} e ' (INSEL) : )
Ejecutlva.
' : A . Andrea Estefunia Atulrea Elizabeth
L““f".‘ Direcein :.‘ G"s."'s.’: Moncayo Luna ?:‘232-_;-052;1:;;\{]- 5 | Informur Sancher Tarbay |6 #5C.
imigistsativa - Financiest | noeppy 3253 {1 - {INSPI)
rocc ., | Andrea Estefaniu Culnara Patricia ) v
lb:iSP_[ P“ﬂ:ﬂdn ;.E '_Ges.t-'én Morcayo Lina %22;;04-‘; !((SJMT-SJ Reasignar Borja Cabrera, 5 Estimada Dra. Borja, las observacivnes han sido subsanndas,
Administrativa « Finaociera {NSE1) 24 PhD. (INSPT) ,
Inssitute Nacional de . - .
o Gulnara Pawicia Andres Estefania k
::;l;:u’g""]?n cn‘::':llud Borga Cabrera, ‘{2}90242:;012; l((s]]\.‘lTAS] Ruusignar Moncaya Luna 5 E: ia, #e d con falta de fimmas.
e Deertn PhD. {INSF)) A : (INSPD)
jocutiva.
4 i . Andrea Estefunia [0, o Andrea Elizabeth
. T:;SPII plm‘fCMn ge Ges.l.lérl Muoncayo Luba 14:41 %21' I(él\f[‘-S) Infurmar Sanchez Torbay | L psc
ministralive - Financicra (INSPT} | {INSPI)
o . Estimada Dra. Bogja, muy gentilmente salici su aulo_rizaci'dn para ¢l
INSFI Direceion de Gestién a“d'“ E"L‘;r::“‘ 2022-02-11 peashenar g:"j":ga:‘:;":" . trantite de page de cajas chicas y viaticos del 2021, en virwsd que de
. Adminisirativa - Financiera m“g;{ 14:40:4Y (GMT-5) £ PhD. (IXSPI} 4 ncuerdo a lo informadu pot Contabilidad, el devengade ne se realizd en
I s ¢l gjereicio Nscal 2021,
) Andrea ,_ﬂgiejandm 23220211 ! Andreg Estefunia Estimada Ing. Andrea Moneayo,
INSEP] Gestidn Financiers Ariug Jaramilla 143815 (GMT-5) Reasignar Moneuyo Luna 1 Se entregaron expedientes fisicoy,
(INSPD A 3 (INSPD Saludos
) Andeea Alejandra [ ooy 0o 1) Reestablecer
[NSPI Gestidn Finaneicru Arias Taramilio 14:37:31 (GMT-5) Documenio 1
. {INSF1} o Archivada t
| Andrea Alejandra 2022.02.1t . )
IMNSPL Gestidn Financiera Arias Jaramillo o Archivar 1 ENTRECADOS 1L0OS EXPEDIENTES FISICOS
09:35:22 {GMT-3)
(INSPI}
P . Andrea Estefania Andrea Alejandra
IAI'?iSP_I I::j;‘::r_‘ :icnf::'ui: Moncayo Luna nglzsoszs :g MT-5) Reasignar Arias Jaramillo Q Por faver entregarme el fisico.
mink e | vspny e (INSP1)
Andrea Alcjandra L \
. . - o 202242-10 Envio Electrdnico
INSPI Gestidn Finznciera Arias Jaramilio 15:$9:06 (GMT-5) | el Duscumento [i]
{INSPL)
Andrez Alefandra ) .
e . 2022:402-10 Firma Digital de D N o
INSPL Geatidin Financjers Agias Juramille 15:19:06 (GMT-5) | Documicnio L1} Firmado Eb
(INSP])
Andrea Alejandra | 50n 10 11 B Andrea Exefania
INSPI Gestidin Financiera Afag Jaramilla 15:18:41 (GMT-5) Regisira Mancaye Luna 0
{INSPI} b : (INSPD

Direccién: Av. Julian Coranel 905 entre Esmeraldas y Jostd Mascoto.
Coédigo postat: 090150 / Guayagul.- Ecuador

Teléfono: 593-2-2208006 - ZZB1200 - 2282281 - 1399533

Fax: 593-04-2239189 .

wwawinvestigacionsalud gobec - www.inspilip.gobec
* Docinento ganenss par Quipux :

NV
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Republica 1 Instituto Nacional de Investigacion
del Ecuador - en Salud Pidblica INSPL - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez
GESTION FINANCIERA. \

\ Memorando Nro. INSPI-GF-2022-0036-M
Guayaquil, 10 de febrero de 2022

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestién Administr:ili{a - Financiera

AN
ASUNTO: Autorizacion de gasto para pago de Liquida‘piones de Caja Chica y Vidticos del afio 2021

De mi consideracidn:

. Reciba un cordial saluda, por medio del presente, me ditijo a usted para solicitarle se realice la gestién
correspondiente para contar con la autorizacién de gasto por parte de la Mdxima Auteridad de los pagos por
liquidaciones de Cafa Chica y de Vidticos, detallados a continuacién, ya que son cbligaciones del afic 2021 y

que afecta al presupuesto del presente afio fiscal,

La autorizacién de gasto correspondiente a liquidacion de Caja Chica, serd por ¢l valor consumido. Afectacién
presupuestaria por ¢l valor de $879,09.

[QUIDACIONES DE CAJA CHICA
alor Caja Chi#‘nﬁ:llud de Ligulgacldn Memorendo MrofValar ConsumiddValor De sitadcdCustadlo de Caja Chica

5 500,00 NSEI-DE-2021.1289-M 449,44 550,56 da_Erika Katherine Mile Znpata

200,00 INSPLDCS 2022-0004 5113.48 F85.52 ng. Gerdnimo Tavier Mero Gédmez

5200.00 NSPLDGAF-2022-0018-M 5200 00 . Andrea Elizabeth Sénchez Tiorba

5 200,00 {SPI-DGAFGA-ROD-2021M23-M 518,01 518199
ieE200.00 INSPI-DGPGE-2021 -0630-M E9L16 5101,84

ra_ Lizscile Viviana Montoya Aliaga

La afectacién presupuestaria que corresponde a Vidticos serd por el valor de $186,00.

VIATICOS

Solicitud Memorando Nro. Valor del VidticoBenciciario Fecha/Periodo de Comisién
INSPI-DGAF-GA-2021-0586-M [80,00 Kuarez Carbo Abe] Félix 19-11-2021 al 20-11-202i
INSPI-DTPC-PMC-2021-0070-M$80.00 IAndrade Gozmén Juan Carlos [09-12-2021 al 10-12-2021
INSPI-DGAF-GA-2021-0576-M 26,00 Jiinénez Barrionuevo Marcos Litsall2-12-2021 al 12-12-2021

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Econ. Andrea Alejandra Arias Jaramillo
EXPERTA ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Srta. Cpa. Lorena Lucia Vinueza Franco
Analista Financiero 2{Contadora)

Sr. Ing. Jorpe Luis Merino Cevallos, Mgs.
Analista.

Gp Plvease alastTélessence pox
ANDREA ALEJANDRA
(3; ARIAS JARAMILLO

R
Dirsccidn; Av Julian Coronal 905 entre Esmeraldas y José Mascote. \l v g‘
Cédigo poztal: 090150 / Guayaqui - Ecuador > .
Telafono: 592-2-2238095 - 2281200 - 2282281 - 2399533
Fax: 503-04-2239189 > Gobierno iIulntos
wrwvyinvestigacionsakid gob.ec - wwwinspllip.gobec “ A del Encuentro | lo logramos 171

to Armady por Quipux






| Republica
| Ecuador

DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA - FINANCIERA,

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

INBTItuto Naacian

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacidn:  2022-02-09 11:16:43 (GMT-5)

By Leopoldo lzaginorn 1
EEC EEXE I

ANEXO ., Hhee
Wk, 09FEB 2L /7.00

GESTION FINANCIERA

Generado por: Andrea Elizabeth Sanchez Torbay
Informacién del Documento
No. Doc.
D 2 -GA-2021-057
sida INSPI-DGAF-GA-2021-0576-M Referencla:
oo . Sr. Ing. Jimmy Javier Barahona Zambrano, Director de
Se. h:lg‘ Oswulld.o w:.'d'm" C?vaiim Sglurf..mu, Rcspfmu‘ble - . Gestion Administrativa - Financiera., Subrogante, Instituto
De: Gestion Administrativa., Institwto Nacional de Investigacion en Para: . Tl 5 iy
i 4 MNacional de Investigacion en Salud Piiblica - INSPL - Dr,
Salud Publica - INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez s )
Leopoldo Tzg Pérez
: Solicitud de Liguidacion de Vidticos - Movilizacion al Cantdn ' Descripcion
Asunto: | e
Buena Fe del Sr. Marcos himenez Barrionuevo, | Anexos:
Fecha Fecha
2021-12-17 (GMT-5 2021-12-17 (GMT-5
. Booasiitis 121-12-17 (GMT-5) Registro: G 1
Ruta del documento
No.
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
A . Andrea Estefania Andreu Elizabeth
Eﬁ; T\a’:‘t‘:‘h gn::“": Moncayoe Luna ]lt‘tlll ;:‘2 ’ u‘é MT-5 Informar Sanchez Torbay 54 pac
pSEIIY - FIancient | nspry AU (INSPT)
INSPI Diceccidn de Gestign | Hdrea Estefania 2022-02-00 Andrea Ale].:mdm Eslip'ﬂd& Andrea, de acuerdo u lo conversado y revision m.ahmda.
Kibraitativn - PR Moncayo Luna 11 10:43 (GMT-3 Reasignar Arias Jaramillo 34 realizar un solo memorando para remitir estos casos a ki Direccidon
ARV - PRSI s e (INSPI) Ejecutiva
| Andrea Alejandra 2022.02-03 Dennisse Andrea
INSPI Gestidn Financiers | Arias Jaramillo Tl‘)‘ I";_“ ii‘\ﬂ‘ 5 Infurmar Argudo Preciado | 48
(INSPD) St (INSPD)
. - . Estimads Ing. Andrea Moncayo,
% I Ny Au.drru Ak}.am 2022-02-03 i AIIEE B Solicito su gestion para que la Sra. Directora Ejecutiva autonice el gasto
INSPI Gestion Financiera | Anas Jaramillo : Reasignar Moncayo Luna 48 5 :
7 161412 {GMT-5) por el valor manifestado por Jorge Merimo en hoja de muta, puesto que
(INSPD LINSPI) e R
" al presupuesto del p ejercicio fiscal.
Jorge Luis Merino 2022-02-03 Andrea Alejandm Ec ista, se entrega exg fisico y se informa que ¢l valor a
INSPI Presuptiesto Cevallos. Mgs. ;‘_'.I 6-5:1 GMT-S Reasignar Arias Jarumillo 48 cancelar es de $6 en of item 570102(peaje), mas 320 en el item 530803
(INSPD) R (INSPT) (combusiible) = $26
Andrea Alejandra 102242-03 Diennisse Andrea
INSPI Gestitn Financiera | Arias Jaramillo ;,:'3'4_,‘ 3 “'G MT-5) Informar Argudo Preciado | 48
(INSPI) BRI (INSPI)
Estimado Jorgito,
Andrea Alejandra Jorge Luis Merino De apurrde s hog? d ru‘m » SR g8 ‘.I Iramll_c e lu: sondido
i g 25538 ¥ 2022-02-03 ; 3 porgue no hube disp idid presug por favor
INSPI Gestidn Financiers | Anias Jaramillo Reasignur Cevallos, Mygs. 48
(INSP) 12:34:05 (GMT-5) (INSPD) cuanto es el valor que se debe contemplar para el pago respective y gue
- afectaria ol presupuesto del presente aio fiscal
Muchas Gracias
. . . Andrea Estelunia Dennisse Andrea
INSPI Direccion de Gesticn 2022-02-03 5
R T Moncayo Luna : Informar Argudo Preciado | 48 pse
Administrativa - Financiera (INSPI) 09:56:01 (GMT-5) (INSPI)
INSPI Direceidn de Gestion A:Idr.ea Eaciist 2022-02-03 Spe s Adses Aldaatn Estimada Andrea, favor verificar y comentarme ¢l valor que debe ser
Administrative - Financlern | Jommolina. | o) cq. 4 M5y | ot Arslacamitis |48 (g o presnpucsin 2020
(INSPD) o (INSPT) '
: T . ’ Estimada Ingeniera en resp # lo solicitado informo a usted que Lo
INSPI Gestin Quwaldo VIadiole | o553 . AndresEatefania | tiquidacion del viaticn por movilizacion del chofer mencionada aun o
it Cevallos Solorzano : : Reasignar Moneayo Luna 4% v s R,
Administrativi 2 (19:44:05 (GMT-5) ha sido de o @ imserto por ¢l anca de
(INSPI) (INSPI) 3 ;
presupuesto en la presente hoja de ruta.
e ; Andrea Estefania Oswaldo Viadimir
INSPI Direccidn de Gestion 2022-01-05 2 2
P Moncayo Luna el : Reasignar Cevallos 19 Favor verificar si el tramite fue stendido.
Administrative - Financiera (INSPI) 12:33:44 (GMT-5) Solorzano (INSPI)
INSP1 Gestidn de s
Tecnolagias de I :ﬂ‘":;f‘l“m 2022-01-03 Tareas de :i“‘"f" _E“‘;i"“'“ 17 | Reasisnads por dessctivacion de usgard
Enftiemacion y Magallanes 16-13:20 (GMT-5) | administracidn oncay 1 7 easignado por desactivacion de usuario
A Conforme (INSPT) (INSPI)
Comunicaciones
INSPI Gestidn de p e
Tecnctoghis de Kc.lwn_(‘:lhxln 2002.01-03 Tareas de .-\ndre? AIe_q.«luladu o )
. ; Magallanes < Anas 17 R Jo por desactivacion de usuario
Informacion y 12:32:56 (GMT-5) | administracion =
3 T Conforme (INSPI) (INSFT)
Comonicaciones

Diraccion: A

L e Esme
Codigo postal:

NV
> Gobierno | Juntos

“] p del Encuentro | lo logramos
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Instituto Nacional de Investigacion

FEELIACS en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

i | § del Ecuador

DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA - FINANCIERA.

INSPI Gustisn de Kelvin Calixto Jimmy Javier
Tecnologi I3 ' 2022-01-03 Tarcas de Barah : o .
]nfm:\:xfi::};e Magallanes 09:47-14 (GMT-5) | ad o i = Lona L § Reasignado por desactivacion de subrogacicn de Puesto
R Conforme (INSP1)
Comuicaciones (INSPT)
Jorge Luis Merino 2021-12-30
[NSPI Presupuesto Cevallos, Mgs. 19-42: '2' g5 | Reasignar 13 Nis hub disponibildad se atiende eon presupuesto del 2022
(INSPI) ORCMI)
INSPI Contabitidad General | Maria Elena Dugue | 2021-12-20 Jorge Luis Mcrivio
3 de Costos Villacis (INSPD 11:13:47 (GMT-S) Reasignar flv::;:)l;f Mgs A Estimada se procedio con lo soficitado con cp.643
s 5 Lorena Lucia o Mara Elena i ’ T ) )
I.]\Ed!i.P{I:leabdulad General | g oon Franco I“(;.:b!‘i I;‘]MT & Reasignar Duque Villucis o Es:m!lmindupwlfu\-m sul.g::lllul a},luj.ut::nlmmuandn con el proceso de pago
¥ ostos (INSP]) :20:38( 2 (INSPI) ¢ acucrdo a la normativa legal vigente.
Jorge Luis Merino Lorena Lucia ) i
" X 2021-12-17 " Estimada Lorens, para su revisién ¥ trimite pertinente de acuerdo
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INVESTIGAC!ON EN.SALUD PUBLICA INSPI

SUBPROCESO DE CONTABILIDAD.

INFORME DE CONTROL PREVIO No. 386-2021

NOMBRE DEL SOLICITANTE: CPA. LORENA VINUEZA
FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE: 23/07/2021
FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE: 27/07/2021
LUGAR DE COMISION GUAYAQUIL A MACAS
FECHA DE COMISION 12/12/2021
VIATICO

BENEFICIARIO: JIMENEZ BARRIONUEVO MARCOS LITSO

CEDULA : ‘1801243922

CARGO: CHOFER

CARACTERISTICA DEL VEHICULO byl

NRO. PLACA: GEA-1390

COLOR X

MARCA/MODELO: CHEVROLET

VALOR DE VIATICO

VALOR DEL ANTICIPQ DEL VIATICO 70%

VALOR DEL VIATICO 30% 0,00
VALOR DE ALIMENTACION U HOSPEDAJE

TOTAL VALOR DEL VIATICO A PAGAR UsS. §

VALOR DE TRANSPORTE (PEAJES) Us. $ 6,00
VALOR COMBUSTIBLE 20,00
TOTAL VALORES OTROS

US.$

[TOTAL GENERAL | | 26,00

INSPI-DGAF-2021-0576-M, INSPI-DGAF-GA-BOD-2021-0416-M,SOLICITUD E INFORME FACTURA

ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL VIAJE: NRO.011-001-000118537, TICKS PEAJES

TOTAL A PAGAR:

Sra. Maria Elena Dugue
Control Previo.
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| GESTION ADMINISTRATIVA.,

Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-2021-0576-M
Guayaquil, 17 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Ing. Jimmy Javier Barahona Zambrano
Director de Gestion Administrativa - Financiera., Subrogante

ASUNTO: Solicitud de Liquidacién de Vidticos - Movilizacién al Cantén Buena Fe del
Sr. Marcos Jimenez Barrionuevo.

. De mi consideracion:

En referencia al Memorando Nro. 022-DE-INSPI-2021 de fecha 11 de diciembre de 2021
en el que se autorizé el traslado de muestras desde el Cantén Buena Fe para la
secuenciacion genomica para la deteccion de variantes del SARS-COV-2 remitidas por la
Coordinacion Zonal 9 hacia la Sede Central del INSPI, tengo a bien informar que el
conductor asignado que desarrolld dicha actividad fue el Sr. Marcos Jimenez en el
vehiculo institucional Suzuki Grand Vitara de placas GEA-1381.

En tal virtud solicito a usted de la manera mas cordial gestionar con quien corresponda la
liquidacién de vidticos - movilizacién a favor del conductor Sr. Marcos Jimenez, asf
como el fondo para cubrir los costos de combustible, peajes, etc., del Programa 01
Actividad 001 Item 530301 tal como lo manifiesta el articulo 5 de la norma técnica,

Particular que remito para !os fines pertinentes. A7

w"l' /i

. Atentamente, }r ARG /5-‘ )

i
J.

Documento firmado electronicamente

Ing. Oswaldo Vladimir Cevallos Solorzano
RESPONSABLE DE GESTION ADMINISTRATIVA.

Copia:
Sr. Jhon Byron Rojas Guerrero
Asistente Administrativo Financiero.(Bodeguero)

camente por

IR
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BODEGA CENTRAL.

Instituto Nacional de Investigacion

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

PARA:

ASUNTO:

Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-BOD-2021-0416-M

De mi consideracion:

Sr. Ing. Oswaldo Vladimir Cevallos Solorzano
Responsable de Gestion Administrativa.

Guayaquil, 17 de diciembre de 2021

Solicitud de Liquidacién de Vidticos - Movilizacién al Cantén Buena Fe del
Sr. Marcos Jimenez Barrionuevo.

En referencia al Memorando Nro. 022-DE-INSPI-2021 de fecha 11 de diciembre de 2021
en el que se autorizé el traslado de muestras desde el Cantén Buena Fe para la
secuenciacion genomica para la deteccion de variantes del SARS-COV-2 remitidas por la
Coordinacion Zonal 9 hacia la Sede Central del INSPI, tengo a bien informar que el
conductor asignado que desarrollé dicha actividad fue el Sr. Marcos Jimenez en el
vehiculo institucional Suzuki Grand Vitara de placas GEA-1381.

En tal virtud solicito a usted de la manera mas cordial gestionar con quien corresponda la
liquidacion de viaticos - movilizacién a favor del conductor Sr. Marcos Jimenez, asi
como el fondo para cubrir los costos de combustible, peajes, etc., del Programa 01
Actividad 001 Ttem 530301 tal como lo manifiesta el articulo 5 de la norma técnica.

Particular que remito para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Jhon Byron Rojas Guerrero
ASISTENTE ADMINISTRATIVO FINANCIERO.(BODEGUERO)

Anexos:

- solicitud_e_informe_mjimenez_buena_fe.pdf

Copia:

Direccion: ¢
Comcopota
Telafono: 5432
Fax: &

gacionsalud gob.ec
par Quipux

Sr. Ing. Jimmy Javier Barahona Zambrano

Director de Gestion Administrativa - Financiera., Subrogante

Srta. Tlga. Maralet Soraya Acosta Moran
Asistente Administrativo 2.
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS IFECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
INSTITUCIONALES

$V-033-DGAF-GA-2021 11 de diciembre de 2021
VIATICOS MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
SR. MARCOS JIMENEZ BARRIONUEVO CONDUCTOR - DIRECCION EJECUTIVA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
BUENA FE - LOS RIOS GESTION ADMINISTRATIVA
FELHASALUIN BORA SALIDA FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
(dd-mm-aa) (hh:mm)

. 12/12/2021 07:00 12/12/2021 15:15
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: SR. MARCOS JIMENEZ BARRIONUEVO.

IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: RETIRO DE MUESTRAS PARA SECUENCIACION GENOMICA PARA DETECCION DE VARIANTES
DEL SARS-COV-2 REMITIDAS POR LA COORDINAZION ZONAL 9 DEL INSPI PARA POSTERIOR INFORME AL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
; s NOMBRE DE -
(Aéreo, ter;::rsct;. maritimo, TRANSPORTE RUTA FECHA —— FECHA HORA
dd-mmm-aaa g dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo-INSPI
TERRESTRE Placa Guayaquil/Buena Fe 12/1272021 07:00 12/12/2021 10:30
GEA-1381
Vehiculo-INSPI
TERRESTRE Placa Buena Fe/Guayaquil 12/12/2021 12:30 12/12/2021 15:15
GEA-1381
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO PACIFICO AHORRO 1002220897
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE | FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
| , "y
i NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
MARCOS JIMENEZ BARRIONUEVO ING. OSWALDO VLADIMIR CEVALLOS SOLORZANO
Conductor Responsable de Gestion Administrativa

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.

’! e De no existir disponibilidad presupuestana, tanto la solicitud como la
NOMBRE UTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO autfxn‘zacmn quedaljai.'l 1nsub§|slglltes . o
ING. JIMMY JAVIER BARAHONA ZAMBRANO « El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término
Divector de Cestidn Administrativa-Fi iera, Subrogante. de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepeionales
i debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

s %

o
e L Y. %{“""‘nn_ﬂ..""
ifv GOBIERNO =/ Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote

Sl b Fax: 503 - 04 - 2239180 Telf.: Conm.: 2288096 - 2288007 - 2281200 - 2282281 - 2281542
" http//www.investigacionsalud.gob.ec/
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

SV-033-DGAF-GA-2021 13 DE DICIEMBRE DE 2021
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

SR. MARCOS JIMENEZ BARRIONUEVO CONDUCTOR - DIRECCION EJECUTIVA

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

DE LA O EL SERVIDOR:
BUENA FE - LOS RIOS GESTION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: SR. MARCOS JIMENEZ BARRIONUEVO.

. INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

RETIRO DE MUESTRAS PARA SECUENCIACION GENOMICA PARA DETECCION DE VARIANTES DEL SARS-COV-2 REMITIDAS POR LA
COORDINAZION ZONAL 9 DEL INSPI PARA POSTERIOR INFORME AL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA,

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA ) Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd-mmm-aaa 121212021 1271212021 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso, hasta
HORA 07:00 15:15 su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA ERCEA PRIA PR CEA SIUHA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

maritimo, otros)

VEHICULO-INSPI

TERRESTRE PLACA Guayaquil/Buena Fe 12/12/2021 07:00 12/12/2021 10:30
GEA-1381
VEHICULO-INSPI
TERRESTRE PLACA Buena Fe/Guayaquil 12/12/2021 12:30 12/12/2021 15:15
GEA-1381

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

. FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
\*, demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos,
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de
dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima

NOMBRE: MARGOS JIMENEZ BARRIONUEVO Autoridad o su Delegado

Conductor

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSAR

DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE ZDIATO DE PA O EL RESPONSABLE

rf GOBERNO 3 Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y Jose Mascote
b BoUADOR Fax: 593 - 04 - 2239180 Telf.: Conm.: 2288096 - 2288007 - 2281200 - 2282281 - 2281542
: I http://www.investigacionsalud.gob.ec/
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(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dfas feriados

’ ORDEN DE MOVILIZACION No. 1024

[ ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién  INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA - INSPI - CEDE CENTRAL

RUC 0968595540001

2, DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  GUAYAQUIL
Fecha de Vigencia Desde 2021-12-12 Hora 0600 Hasta 2021-12-12 Hora 23:59

Motive  TRASLADO DE INSUMOS Y REACTIVOS

No, Ocupantes 2

AUTORIZACION
Fecha 2021-12-11 No. Comunicacién 0380854456
Lugar Origen GUAYAQUIL

Lugar Destino QUEVEDO - LOS RIOS

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Mombres  JIMENEZ BARRIONUEVOQ MARCOS LITSO Cargo Chofer

Numero de Cédula / Pasaporte 1801243922 Tipo de Licencia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULD

Namero de Placa GEA1381 Marca / Modelo Suzuki sz
Color BLANCO Nuamero Matricula 261947

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres ING, JIMMY JAVIER BARAHONA ZAMBRANO Cargo DIRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA, SUBROGANTE.

Realizado Por VERGARA QCHOA JUAN CARLOS
Fecha de Emisidn  2021-12-11 20:50
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iblica Instituto Nacional de Investigacidon
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

DIRECCION EJECUTIVA

Memorando Nro. 022-DE-INSPI-2021
| Guayaquil, 11 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Ing. Jimmy Javier Barahona Zambrano
Director de Gestion Administrativa Financiera. Subrogante

ASUNTO: Solicitud traslado urgente Provincia de Los Rios

De mi consideracion:

Por medio del presente comunico a usted que se autoriza la movilizacion del vehiculo institucional
Susuki Grand Vitara, placas GEA 1381, conductor Sr. Marcos Jiménez Barrionuevo, para traslado
urgente a la Provincia de Los Rios, Canton Buena Fe, para el dia de mafiana domingo 12 de diciembre
de 2021; punto en el que se retirardn muestras para secuenciacion gendomica para deteccion de
variantes del SARS-COV-2, remitidas por la Coordinacion Zonal 9 del INSPI, para posterior informe
al Ministerio de Salud Publica.

Es importante mencionar que, se deberan cubrir los gastos por movilizacion al chofer designado para
la comision de servicios.

Atentamente,

@ Dl‘a. CriHpars i
Directora Ejecutiva

Instituto Nacional de Investigacion en Salud Publica
INSPI “Dr. Leopoldo Izquieta Pérez”

—» Gobierno _ Juntos

“7 . del Encuentro | lo logramos







JIMENEZ
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